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Same leki mogą chronić przed zakażeniem
HIV
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Leki stosowane w leczeniu zakażenia
wywołanego wirusem HIV mogą również chronić przed tą infekcją w razie uprawiania seksu
bez odpowiednich zabezpieczeń - sugerują badania opublikowane przez "New England
Journal of Medicine".

Jean-Michel Moliny z Hopital Saint-Louis w Paryżu, który kierował badaniami, twierdzi, że wystarczy
zażywać dwie tabletki leku antyretrowirusowego przed kontaktem seksualnym oraz dwie kolejne
później.

 

Obserwacje przeprowadzono na grupie 400 homoseksualnych mężczyzn z Francji i Kanady, którzy
w ostatnich sześciu miesiącach z co najmniej dwoma partnerami uprawiali seks analny bez żadnej
ochrony, przede wszystkim nie używali prezerwatywy.

 

Uzgodniono z nimi, że jeśli nie będą stosowali żadnych zabezpieczeń to mają zażyć dwie tabletki leku
antyretrowirusowego w ciągu 2 do 24 godzin przed kontaktem seksualnym oraz trzecią po upływie
doby, a czwartą – po dwóch dniach. Mężczyźni, którzy w tym czasie mieli kolejne zbliżenie, powinni
zażywać leki odpowiednio dłużej.

 

Według Jean-Michel Moliny badani mężczyźni średnio zażywali miesięcznie 15 tabletek leków, przy
czym połowa z nich otrzymywała jedynie placebo, a pozostali faktycznie preparat antyretrowirusowy.
W grupie zażywający aktywną substancję jedynie dwie osoby spośród 199 zakaziło się wirusem HIV,
przy czym przyznały one, że nie zażywały leków. W grupie mężczyzn przyjmujących placebo (o czym
nie wiedzieli, ale uprzedzeni o tym zgodzili się na badania) 14 osób zostało zainfekowanych wirusem
HIV spośród 201.

 

Wynika z tego, że leki antyretrowirusowe zażywane jedynie przed kontaktem seksualnym jak i w
ciągu 48 godzin później w 86 proc. chronią przed zakażeniem wirusem HIV.

 

Jean-Michel Molina podkreśla, że najlepszą ochronę przed wirusem HIV daje stosowanie
odpowiednich zabezpieczeń podczas kontaktów seksualnych, głównie używanie prezerwatywy.
Jednak część osób, choć wie o tym to ich nie stosuje. W takiej sytuacji przez zakażeniem może



uchronić zażywanie leków.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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